НП «Объединение строителей РК»

ПРОТОКОЛ № 29
заседания

Совета  Некоммерческого партнерства

«Объединение строителей Республики Коми»

Дата проведения заседания: 21.07.2010
Время проведения заседания 10:00

Место проведения : г.Сыктывкар, ул.Интернациональная, 32

Присутствовали:
      Члены Совета НП «Объединение строителей РК»:

1. Т. А. Уланова;
2. О. В. Петров;
3. Ю. И. Куклин;
4. Л. С. Кызродева;
5. Е. Д. Попов.
6. Н.В.Васильев
7. Н.В. Цмоканич

Приглашенные: Генеральный директор НП «Объединение строителей РК» Голосов В. И., зам.генерального директора НП «Объединение строителей РК» Штриплинг Р.Э.

Общее число членов Совета НП «Объединение строителей РК»: 11 человек.

Число присутствующих членов Совета НП «Объединение строителей РК»: 7 человек.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Информация по законопроекту «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации.
2. Утверждение унифицированной формы Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Утверждение Инструкции о порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Утверждение Унифицированной структуры номера Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступил Президент НП Петров О.В. с предложением принять повестку дня.

Проголосовали: за – 6, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

1) ВЫСТУПИЛ: Штриплинг Р.Э  зам.генерального директора НП «Объединение строителей РК». Информировал членов Совета о принятии Государственной Думой и Советом Федерации законопроекта «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации.

2) ВЫСТУПИЛ: Штриплинг Р.Э зам.генерального директора НП «Объединение строителей РК». Довёл до сведения членов Совета вид  унифицированной формы Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Ростехнадзора №411 от 24 мая 2010. Предложил утвердить предложенную форму для НП «Объединение строителей РК».
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить унифицированную форму  Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Проголосовали: за – 7, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

3) ВЫСТУПИЛ: Штриплинг Р.Э зам.генерального директора НП «Объединение строителей РК».  Ознакомил членов Совета с  Инструкцией о порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с разработками Национального Объединения Строителей.  Предложено принять Инструкцию  для заполнения Свидетельств в НП «Объединение строителей РК».
ПОСТАНОВИЛИ: Принять Инструкции о порядке заполнения Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Проголосовали: за – 7, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

4) ВЫСТУПИЛ: Штриплинг Р.Э зам.генерального директора НП «Объединение строителей РК». До членов Совета доведена Унифицированная структура номера Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии разработками Национального Объединения Строителей. Предложено принять Унифицированную структура номера для заполнения Свидетельств в НП «Объединение строителей РК».

ПОСТАНОВИЛИ: Принять Унифицированную структуру номера Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Проголосовали: за – 7, против – нет, воздержался – нет. Решение принято.

[image: image1.jpg]%%_ \\

IMpesunentr HII «O6wvenunenue crpoutenei PK» O’B. ﬁeTpOB
Cexpetapb 3acenanus Cosera /)y’n/
HIT «O6wvemunenune crpouteneii PK» [ /i B. U. I'onocos

Заседание Совета
Страница 1